Техническому директору
АО «ПКС – Водоканал»
Остапчуку В.В.
от_________________________________________________________________________________________________________________
адрес________________________________________________________________________
Контактный телефон_____________________

Заявление.
Прошу подключить (с дальнейшим отключением) водопровод периодического действия (летний поливочный водопровод) к жилому дому, расположенному по адресу:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
[bookmark: _GoBack]На период с «15» мая 2023г. по «15» октября 2023г.

Настоящим подтверждаю, что подключаемый водопровод периодического действия находится в исправном техническом состоянии, не имеет других подключенных субабонентов (других потребителей).
Я предупрежден о недопустимости самостоятельного (несанкционированного) подключения и отключения водопровода периодического действия на границе ответственности с ресурсоснабжающей организацией, поскольку в случае выявления такого подключения доначисление размера платы будет произведено исходя из объемов коммунального ресурса, рассчитанных по пропускной способности трубы и его круглосуточной работы в порядке, установленном нормами действующего законодательства.

Я обязуюсь уведомлять ресурсоснабжающую организацию в следующих случаях:
1. неисправности водопровода периодического действия по причине его неудовлетворительного технического состояния;
2. необходимости его отключения;
3. подключения субабонентов (других потребителей).

*Оплату за подключение (отключение) летнего водопровода в размере    руб. (в соответствии с калькуляцией на подключение летнего водопровода, утвержденной АО «ПКС – Водоканал» Приложением №4.3 к Распоряжению №135-Р от 30.09.2020г.) на расчетный счет предприятия (№40702810625000000469 Карельское отделение №8628 ПАО Сбербанк г. Петрозаводск) гарантирую.

 Собственник __________________________________________________/_____________/
Ф.И.О.						подпись

               Дата: